[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Шестнадцатой сессии
01.02.2022                                                                                                       №
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 24.12.2021 № 100
«О бюджете Купинского района

Новосибирской области на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Купинском районе Новосибирской области, утверждённым решением Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017 № 113, руководствуясь Уставом Купинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Купинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 24.12.2021 № 100 «О бюджете Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Купинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 762 725,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 605 158,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 605 158,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 488 445,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 800 735,3 тыс. рублей»

3) дефицит местного бюджета в сумме 38 009,8 тыс. рублей, в том числе остатки на счете бюджета 27 309,8 тыс. рублей.».
1.2  Статью 9 решения изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить объем субсидий, предоставляемых бюджетам поселений Купинского района из бюджета Купинского района, на 2022 год в сумме 107 208,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 35 892,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме  39 429,9 тыс. рублей.».

1.3. Статью 10 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Купинского района Новосибирской области:

1) на 2022 год в сумме 40715,7 тыс. рублей;

2) на 2023 год в сумме 33105,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 35783,3 тыс. рублей.».

1.4 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.

1.5 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.6 Приложение 4 «Ведомственная структура расходов Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.

1.7. Приложение 8:

а) таблицу 1 «Распределение субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2022 год изложить в прилагаемой редакции.
б) дополнить таблицей 4 «Распределение субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2022 год», в прилагаемой редакции.
в) дополнить таблицей 5 «Распределение субсидий на реализацию мероприятий по организации функционирования систем жизнеобеспечения и снабжения населения топливом подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2022 год», в прилагаемой редакции.

г) дополнить таблицей 6 «Распределение субсидий на реализацию мероприятий по организации бесперебойной работы объектов жизнедеятельности подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2022 год», в прилагаемой редакции.

1.8 Приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Купинского района

Председатель Совета депутатов

Новосибирской области

Купинского района
Новосибирской области
                   В.Н. Шубников                                                         Н.В. Сорокина

[image: image2.emf]Приложение 8

к решению Совета депутатов

Купинского района Новосибирской

области  от 01.02.2022 № 110

Таблица 5

в тыс. руб.

Наименование муниципальных образований

сумма на 2022 год

1

2

г. Купино 28 271,90

Итого 28 271,90

«Распределение субсидий на реализацию мероприятий по организации

функционирования систем жизнеобеспечения и снабжения населения топливом

подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства"

государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное

хозяйство Новосибирской области"

[image: image3.emf]Приложение 8

к решению Совета депутатов

Купинского района Новосибирской

области  от 01.02.2022 № 110

Таблица 6

в тыс. руб.

Наименование муниципальных образований

сумма на 2022 год

1

2

г. Купино 7 638,60

Итого 7 638,60

«Распределение субсидий на реализацию мероприятий по организации

бесперебойной работы объектов жизнедеятельности подпрограммы

"Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской

области" на 2022 год»

1

				Приложение 8

				к решению Совета депутатов Купинского района Новосибирской области  от 01.02.2022 № 110

				Таблица 5

		«Распределение субсидий на реализацию мероприятий по организации функционирования систем жизнеобеспечения и снабжения населения топливом подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области"

				в тыс. руб.

		Наименование муниципальных образований		сумма на 2022 год

		1		2

		Иные межбюджетные трансферты на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение  жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы"

		г. Купино		28,271.90

		Итого		28,271.90

		иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2021 год

		г. Куйбышев		0

1

				Приложение 8

				к решению Совета депутатов Купинского района Новосибирской области  от 01.02.2022 № 110

				Таблица 6

		«Распределение субсидий на реализацию мероприятий по организации бесперебойной работы объектов жизнедеятельности подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2022 год»

				в тыс. руб.

		Наименование муниципальных образований		сумма на 2022 год

		1		2

		Иные межбюджетные трансферты на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение  жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы"

		г. Купино		7,638.60

		Итого		7,638.60

		иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2021 год

		г. Куйбышев		0